[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023

         №   621
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 31.01.2023 № 62 «О порядке и сроках расходования предоставленных из бюджета Томской области средств субсидии,                               о расходовании средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры,                       об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры Колпашевского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»
В соответствии с решением Думы Колпашевского района                                   от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период                                           2024 и 2025 годов», соглашением от 23.01.2023 № 056/23 о предоставлении из областного бюджета в 2023 году бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии на достижение целевых показателей                         по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района                   от 31.01.2023 № 62 «О порядке и сроках расходования предоставленных                  из бюджета Томской области средств субсидии, о расходовании средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район»                                  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение                             её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры Колпашевского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте»)                              «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение                                        её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры» (в редакции постановления Администрации  Колпашевского района от 19.06.2023 № 547)                      следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предусмотренные в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год денежные средства                                                   в размере 79 404 200,00 (Семьдесят девять миллионов четыреста четыре тысячи двести) рублей направляются на достижение целевых показателей                  по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить Главным распорядителем средств субсидии:
Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее – Управление по культуре)                в размере 88 266 300,00 (Восемьдесят восемь миллионов двести шестьдесят шесть тысяч триста) рублей;

Муниципальное казённое учреждение «Архив» (далее – МКУ «Архив») в размере 1 730 400,00 (Один миллион семьсот тридцать тысяч четыреста) рублей.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что Управление по культуре средства субсидии                       в размере 88 266 300,00 (Восемьдесят восемь миллионов двести шестьдесят шесть тысяч триста) рублей направляет учреждениям культуры Колпашевского района, находящимся в ведении Управления по культуре (далее – Учреждения), в виде субсидии на иные цели на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения                             в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности»                               в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры (далее – Субсидия).»
4) таблицу подпункта 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

	Показатель
	1 квартал 2023 г.
	1 полугодие 2023 г.
	9 месяцев 2023 г.
	2023 год

	Среднемесячная заработная плата работников без учёта внешних совместителей, руб.
	50 713,2
	52 500,0
	53 094,4
	56 972,9

	в том числе по категориям персонала:

	Административно-управленческий персонал
	51 351,7
	53 158,9
	53 761,1
	57 687,5

	Основной персонал
	50 079,2
	51 841,7
	52 427,8
	56 258,3

	Среднесписочная численность работников без внешних совместителей, чел.
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	в том числе по категориям персонала:

	Административно-управленческий персонал
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основной персонал
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

»;

5) приложение № 1 к Порядку определения объёма и условия предоставления муниципальным бюджетным учреждениям культуры Колпашевского района субсидии на иные цели на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности», в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к Порядку

определения объёма и условия предоставления

муниципальным бюджетным учреждениям культуры
Колпашевского района субсидии на иные цели на достижение
целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности»,
 в части повышения заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры

Размер субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные                              на повышение её эффективности, в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»

	Наименование получателей средств Субсидии
	Общая сумма

(руб.)

	Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр культуры и досуга»
	54 988 200,00

	Муниципальное бюджетное учреждение

«Библиотека»
	33 278 100,00

	Итого Субсидии
	88 266 300,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                               на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40